
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GURUPI,  ESTADO DO TOCANTINS

EDIÇÃO Nº 1137

DECRETO Nº. 1.829, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.024.

 “Concede Licença para Acompanhar Pessoa Doen-
te na Família  e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso das suas atribuições legais e constitucionais e, 
tendo em vista o que dispõe o Art. 74, §1°, alínea “a” da Lei 
827/1989, bem como os demais documentos constantes do 
Processo Administrativo nº. 2024111911001 - 2024014135; 

CONSIDERANDO o Parecer da Procuradoria Geral do 
Município nº 993/2024 favorável à concessão da licença 
para acompanhamento de pessoa doente na família do re-
querente; 

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica CONCEDIDA Licença Com Vencimentos, 
em conformidade com o disposto no art.74, §1°, alíneas ‘a 
e b’, e §2º da Lei 827/89, para Acompanhar  Pessoa Doente 
na Família, da servidora pública MARCIA PATRICIA MACE-
DO DA SILVA NOLETO, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Professor Graduado,  pertencente ao quadro de 
servidores da Prefeitura Municipal de Gurupi, lotada na Se-
cretaria Municipal de Educação, pelo período de 02 (dois) 
dias, a partir do dia 18 de novembro de 2.024.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 18 de novembro 
de 2.024.

                                     

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 02 dias do mês de dezembro de 2.024.

           
JOSINIANE BRAGA NUNES

Prefeita Municipal

DECRETO Nº. 1.830, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.024

“Exonera a pedido, o Secretário Municipal de Pla-
nejamento e Finanças, dá outras providências”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica EXONERADO a pedido, O Sr. ADRIANO 
DE SOUZA RODRIGUES, do cargo comissionado de Secretá-
ria Municipal de Planejamento e Finanças.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 02 dias do mês de dezembro de 2.024.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

DECRETO Nº. 1.831, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.024.

“Nomeia o Secretário Municipal de Planejamento 
e Finanças e dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 2.269 de 30 de 
dezembro de 2.015, a qual fixa subsídio de Secretários Mu-
nicipais e equiparados, nos termos do art. 39, §4°, da Cons-
tituição Federal e dá outras providências;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica NOMEADO o Sr. SALUSTRIANO LUCAS 
MARQUEZ LEMES, para exercer o cargo de Secretário Muni-
cipal de Planejamento e Finanças, da Prefeitura Municipal 
de Gurupi. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Sumário
Atos do Poder Executivo ........................................................ 1 
Gabinete da Prefeita ................................................................ 1 
IPASGU .......................................................................................... 1
Secretaria Municipal de Administração ............................ 2
Central de Aquisições e Contratações Públicas  ............ 3
Secretaria Municipal de Ciência, Tec. e Inovação .......... 3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano ..... 3
Secretaria Municipal de Educação ..................................... 4
Secretaria Municipal de Infraestrutura ............................. 8
Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças ....... 8
Secretaria Municipal de Saúde ............................................ 16
Câmara Municipal de Gurupi ............................................... 17

ANO V - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024, MUNICÍPIO DE GURUPI / ESTADO DO TOCANTINS

http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Atos do Poder Executivo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Josiniane Braga Nunes
Prefeita Municipal

Diego Avelino Milhomens Nogueira
Secretário Municipal de Administração

     www.diariooficial.gurupi.to.gov.br
Endereço: BR-242, km 405 – Saída Leste

Gurupi – Tocantins
CEP: 77410-970 | Fone (63) 3301-4312

DECRETO Nº. 1.833, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.024.

“Nomeia servidor em cargo comissionado na Se-
cretaria Municipal de Administração e dá outras 
providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO a nova estrutura administrativa le-
vada a efeito por meio da Lei nº. 2.630/2023, de 05 de junho 
de 2.023, a qual altera a Lei 2.568/2022, que dispõe sobre a 
Reestruturação Administrativa da Prefeitura de Gurupi;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica NOMEADO o servidor público municipal, 
na Secretaria Municipal de Administração, abaixo identi-
ficado no respectivo cargo comissionado, conforme segue: 

NOME CARGO SIMBOLOGIA

ROGER AMÉRICO ROCHA Assessor Técnico 
Operacional I CAS-03

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 02 dias do mês de dezembro de 2.024.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

IPASGU

PORTARIA Nº. 112/2024, DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2024.

“Autoriza o empenho complementar de 
despesas e dá outras providências”

O PRESIDENTE do Instituto de Assistência dos Servi-
dores de Gurupi - IPASGU, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais, conferidas pelo Decreto Municipal nº 284, 
de 16 de fevereiro de 2024;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o cum-
primento das obrigações do exercício financeiro/orçamen-
tário de 2024, de acordo com os procedimentos definidos 
na legislação regente da matéria;

CONSIDERANDO também a necessidade de atender 
às disposições contidas na Lei Complementar nº 101/2000 
(Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF), e em especial, a ela-
boração do Relatório de Gestão Fiscal;

Gabinete da Prefeita

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 02 dias do mês de dezembro de 2.024.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal

DECRETO Nº. 1.832, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.024.

“Nomeia servidor em cargo comissionado na Se-
cretaria Municipal de Planejamento e Finanças e 
dá outras providências”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocan-
tins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

CONSIDERANDO a nova estrutura administrativa le-
vada a efeito por meio da Lei nº. 2.630/2023, de 05 de junho 
de 2.023, a qual altera a Lei 2.568/2022, que dispõe sobre a 
Reestruturação Administrativa da Prefeitura de Gurupi;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica NOMEADO o servidor público munici-
pal, na Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças, 
abaixo identificado no respectivo cargo comissionado, con-
forme segue: 

NOME CARGO SIMBOLOGIA

ADRIANO DE SOUZA RODRIGUES Diretor II DAS-08

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do 
Tocantins, aos 02 dias do mês de dezembro de 2.024.

JOSINIANE BRAGA NUNES
Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 20243

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

CONSIDERANDO a necessidade de mantença dos 
serviços de energia elétrica de forma ininterrupta no prédio 
do Instituto, indispensável ao bom andamento do serviço 
público fornecido pelo IPASGU;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR a Diretoria de Contabilidade a 
proceder com o empenho estimativo na ficha 20248717, 
abaixo descriminado.

FAVORECIDO CNPJ Nº U.C. VALOR (R$)

ENERGISA TOCANTINS 
DISTRIBUIDORA DE ENERGIA LTDA 25.086.034/0001-71 8/3072827-3 R$ 6.000,00

Art. 2º. Caso o saldo empenhado não seja suficiente, 
será realizado novo empenho estimativo.

Art. 3º. Caso remanesça saldo em 31 de dezembro de 
2024, o mesmo será anulado automaticamente. 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro  
de 2024.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, aos 02 dias do mês de de-
zembro de 2024.

FABIO ARAUJO SILVA
Presidente do IPASGU.  
Decreto nº 284/2024

PORTARIA Nº. 0729, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO ofício nº 469/2024 - SEMASC de 29 
de novembro de 2024, expedido pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social, solicitando portaria de fruição de fé-
rias de servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias do servidor pú-
blico municipal   TIAGO GOMES VASCONCELOS, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, lotado na Secretaria 
Municipal de Assistência Social, pelo período de 03 a 17 
de dezembro de 2.024, relativo ao período aquisitivo de 
2023/2024, suspensa por meio da PORTARIA Nº 0457 de 31 
de julho de 2.024.

Secretaria Municipal de Administração

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo seus efeitos a partir do dia 03 de dezem-
bro de 2024.

III – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de de-
zembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA 
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0730, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO ofício nº 3744/2024 – RH-SEMUS 
de 29 de novembro de 2024, expedido pela Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, solicitando portaria de fruição de férias de 
servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias da servidora pú-
blica municipal   SANKIA TAYZE BEZERRA SALES MENDES, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na 
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 02 a 04 
de dezembro de 2.024, relativo ao período aquisitivo de 
2018/2019, suspensa por meio da PORTARIA Nº 0429 de 06 
de agosto de 2.021.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

III – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de de-
zembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA 
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

PORTARIA Nº. 0731, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de 
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município 
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições 
legais,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DO OBJETO 
- AQUISIÇÃO DE TINTA VIÁRIA PARA A INSTALAÇÃO DE FAI-
XAS DE SEGURANÇA NAS ENTRADAS E SAÍDAS DAS 27 (VIN-
TE E SETE) UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
- Nos termos do artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021.

PERÍODO DE PROPOSTAS
- De 02/12/2024, às 23h59min
- Até 05/12/2024, às 23h59min 

MEIOS DE ENVIO 
- Envio da documentação e proposta comercial será por 
meio do e-mail: propostascacp@gurupi.to.gov.br

Torna-se público que o(a) GURUPI- TO, por meio do(a) ór-
gão supra identificado, realizará a Dispensa , com critério de 
escolha por meio de recebimento de propostas, via e-mail, 
com apuração por MENOR PREÇO, na hipótese da LEI FEDE-
RAL N 14.133/2021, COM FULCRO NO ARTIGO 75, INCISO 
II. Edital e anexos disponíveis no portal de Transparência: 
https://transparencia.gurupi.to.gov.br/transparencia/licita-
cao

Gurupi-TO, 02 de dezembro de 2024. 

Andre Silva Jorge Antunes 
Agente de Contratação

 DEC-N°(0576/2024)

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 2024112128001. PAGAMEN-
TO DE DIÁRIAS PARA A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CIÊN-
CIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO: TALITA PEREIRA DE SOUZA 
FERREIRA. VALOR DE CADA DIÁRIA R$ 250,00 (DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS), VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS: R$ 675,00 
(SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), REFERENTE A 02 
DIÁRIAS E 01 PROPORCIONAL 70%: PERÍODO: 27 A 29 DE 
NOVEMBRO DE 2024. DESTINO: PALMAS-TO. FINALIDADE 
DA VIAGEM: VIAGEM A PALMAS/TO PARA REUNIÕES A FIM 
DE BUSCAR APOIO JUNTO AO GOVERNO DO ESTADO PARA 
A FEIRA GURUPI+TECH DE 2025.

 

Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia 
e Inovação

Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano

CONSIDERANDO ofício nº 3744/2024 – RH-SEMUS 
de 29 de novembro de 2024, expedido pela Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, solicitando portaria de fruição de férias de 
servidor;

R E S O L V E:

I – DETERMINAR a fruição de férias do servidor pú-
blico municipal   DUNAI DONATO RODRIGUES BRITO, ocu-
pante do cargo de Fiscal de Zoonoses, lotado na Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo período de 02 a 06 de dezembro 
de 2.024, relativo ao período aquisitivo de 2020/2021, sus-
pensa por meio da PORTARIA Nº 0303 de 29 de junho de 
2.022.

II – Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

III – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração 
de Gurupi, Estado do Tocantins, aos 02 dias do mês de de-
zembro de 2.024.

DIEGO AVELINO MILHOMENS NOGUEIRA 
Secretário Municipal de Administração

Dec.0631/2024

Central de Aquisições e Contratações Públicas 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
049/2024

Processo administrativo nº 2024004990. Processo Eletrô-
nico nº 2024061007001. Pregão Eletrônico nº PE/2024.
034-GPI-SEMUS. Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE, CNPJ nº 11.336.672/0001-99. Detentor(a): 
SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
n° 09.028.635/0001-71; CEPALAB LABORATORIOS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob nº 02.248.312/0001-44; Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUI-
SIÇÃO DE TESTE RÁPIDO ANTÍGENO PARA DETECÇÃO DE 
COVID. Vigência: 01 (um) ano, contado a partir do primeiro 
dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP. Íntegra 
da ARP: www.gurupi.to.gov.br. Fundamentação Legal: Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto Municipal 
n.º 1.589, de 26 de dezembro de 2023 e demais legislações 
pertinentes. Gurupi/TO, 02/12/2024.

Luana Nunes Garcia
Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº. 0933/2023

AVISO DE DISPENSA Nº DE/2024-061-GPI-SEMEG
FORMATO NÃO ELETRÔNICO, VIA E-MAIL

PROTOCOLO ELETRÔNICO Nº 2024092714001. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024012799

DA UNIDADE CONTRATANTE/ÓRGÃO: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 20245

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 073/2024 – DPE

Pelo presente, fica NOTIFICADO o sujeito passivo, PAULA 
APARECIDA DE SOUZA PAULO, inscrito no CPF sob o nº 
***.258.537-** residente e domiciliado na Avenida Mara-
nhão, nº 1962, Centro. Na data de 28 de novembro de 2024 
em Gurupi- TO, foi lavrada a Notificação nº 034904, referen-
te ao imóvel situado na Avenida Brasília, Quadra 216, Lote 
05, Centro, Gurupi – TO, em função de infringir o Artigo 34º 
da Lei nº. 1086/1994 – Código de Posturas do Município de 
Gurupi - TO que determina, que os proprietários, inquilinos 
e/ou possuidores de imóveis não edificados deverão man-
tê-los limpos, capinados e drenados, isentos de quaisquer 
sujeiras, e não o fazendo, poderão ser penalizados com 
multa prevista no artigo 212, inciso VII, e ainda a despesa 
com a limpeza efetuada por órgão próprio da Prefeitura 
Municipal.  O presente edital atende os requisitos do art. 
207, da Lei N. º 1086/1994 do Código de Posturas do Muni-
cípio, haja vista que o endereço de residência, é o mesmo 
denunciado em questão, não sendo foi possível efetuar a 
notificação pessoalmente. Fixa-se assim, o prazo legal de 24 
(vinte e quatro) horas, a contar da publicação deste, para 
cumprir as exigências da Lei, conforme artigo 210 e 208 
parágrafos 2°. O não cumprimento das exigências no prazo 
fixado pelo agente fiscal ensejará a aplicação das penali-
dades prevista em lei. Os autos do processo administrativo 
fiscal se encontram a disposição para vistas ou cópia, no en-
dereço sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Urbano/Departamento de Fiscalização de Posturas e Edifi-
cações: Avenida Pará, esquina com a Rua Antônio Lisboa da 
Cruz (Rua 04), nº 1206, Centro, Gurupi/TO, CEP: 77403-010 e 
poderão ser obtidos por meio de pedido pelo e-mail: fisca-
lizacao.posturas@gurupi.to.gov.br em dias úteis, no horário 
das 8:00 horas às 14:00 horas.

Gurupi, 28 de novembro de 2024.

João Fernandes Lino Filho
Diretor de Posturas
Decreto nº 1194/23

PORTARIA Nº 172/2024, de 02 de dezembro de 2024.

“Contratação Direta por meio de Dispensa 
não eletrônica”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do Muni-
cípio de Gurupi, Estado do Tocantins, no uso das suas atri-
buições legais e de acordo com o Art. 75, inciso I, alínea f, da 
Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, in verbis,

CONSIDERANDO a necessidade da contratação de 
empresa especializada em consultoria e serviços técnicos 
especializados em infraestrutura educacional,

CONSIDERANDO que conforme o artigo 75, da Lei n° 
14.133/21, para contratação que envolva valores inferiores 

Secretaria Municipal de Educação

a R$ 100.000,00 (cem mil reais), no caso de obras e serviços 
de engenharia ou de serviços de manutenção de veículos 
automotores;

CONSIDERANDO a Secretaria Municipal de Educação 
de Gurupi, está voltada para o atendimento das necessida-
des de estrutura física educacional, para melhor aprovei-
tamento dos recursos advindos do governo federal, espe-
cificamente do FNDE para execução de obras, bem como 
regularização documental das mesmas, evitando assim 
problemas em prestações de contas futuras, faz-se neces-
sário superar/justificar as restrições e inconformidades pre-
sentes no sistema SIMEC das obras padrão FNDE do muni-
cípio. Neste contexto para maior celeridade do processo, há 
a necessidade de contratação dos serviços técnicos espe-
cializados em obras padrão FNDE para elaboração de do-
cumentos. 

RESOLVE:

Art. 1º - Declarar a contratação direta por meio de dis-
pensa não eletrônica para empresa especializada em con-
sultoria e serviços técnicos especializados em infraestrutura 
educacional com atuação por meio do sistema SIMEC – Mó-
dulo Obras 2.0., sendo a contratada: MOSER CONSULTORIA 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.532.822/0001-23, no valor 
de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais).;

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na sua publica-
ção;

Art. 3° - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE no Placar da Pre-
feitura Municipal de Gurupi e CUMPRA-SE.

Secretaria de Educação, 02 de dezembro de 2024.

Samuel Rodrigues Martins Secretária 
Municipal de Educação 
Decreto nº 1640/2024

ERRATA 

A Secretaria Municipal de Educação torna pública a ERRATA 
DO DECRETO Nº. 0871, de 21 de maio de 2.024, que Conce-
de Progressão Vertical aos Profissionais do Magistério Públi-
co da Rede de Ensino de Gurupi-TO.

ONDE SE LÊ: 

PROGRESSÃO VERTICAL – II GRAD PARA NIVEL- III 
ESP

N° MAT. NOME CARGO NÍVEL NÍVEL

01 496558 ADEMILDE CORDEIRO BRITO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

02 495027 ADRIANA DIAS CARNEIRO 
DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

03 494330 ADRIELEN GOMES GLORIA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

04 494153 AIRANA DE AGUIAR MOURA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

05 494381 ANA CRISTINA CABRAL DOS 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

06 494573 ANA LUCIA DE AZEVEDO 
GOMES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

07 496117 ANA MARIA DE SOUZA 
CHAVIER PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 6

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

08 496787 ANA PAULA FONTOURA 
OLIVEIRA PASSARINHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

09 494115 ANA PAULA VASCONCELOS 
DOS SANTOS MARTINS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

10 495641 ANDREIA BARBOSA VIEIRA 
MIRANDA LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

11 494281 ANDREZA KAROLINY MENE-
ZES SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

12 495675 ANGELA MARIA CORREA DE 
MIRANDA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

13 494970 ANNA PAULA FONSECA DE 
OLIVEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

14 489737 ANTONIO LEONARDO SILVA 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

15 495664 ARETUZA AIRES FREITAS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

16 497728 ATALITA ALVES BARROS 
CAVALCANTE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

17 494096 CARLA MARTINS DE BARROS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

18 495655 CARLENE SARAIVA DE BRITO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

19 496789 CLARICE BALBINO DOS 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

20 494645 CLAUDETE DIAS DE OLIVEIRA 
SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

21 494083 CLEIDE CONCEICAO VIEIRA 
FARIAS LETRARI PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

22 494300 CLEJANE DE ASSIS SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

23 494124 CLEONICE RODRIGUES DE 
PAULA ANDRADE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

24 494092 CRISLEY GONCALVES DE 
SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

25 497742 CRISTINA PEREIRA FER-
NANDES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

26 494305 DANIELA ALVES DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

27 489185 DAVI PEREIRA DE ABRANTES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

28 496792 DAYANE CARVALHO DA-
MASCENO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

29 497740 DAYANNE DA SILVA LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

30 494090 DEBORA BATISTA DO NAS-
CIMENTO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

31 494351 DEBORA SILVA XAVIER PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

32 498811 DENILZA CARVALHO ALE-
XANDRE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

33 497711 DENISE BARBOSA DOS 
SANTOS RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

34 497727 DHAMARES CORREA BARROS 
BOAES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

35 494230 DORACY AGUIAR DA SILVA 
MORAIS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

36 494107 EDILENE NUNES DE SOUZA 
RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

37 495583 EDINALVA DA ROCHA 
BATISTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

38 489121 EDUARDO BUGES DAMASCE-
NO MOTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

39 494197 EIGNA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

40 494289 ELAINE CRISTINA FERREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

41 497712 ELAINE GOMES DA SILVA 
LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

42 494116 ELIANA MADEIRA DE CARVA-
LHO SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

43 497695 ELIANE CASTELO BRANCO 
DE SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

44 494099 ELIANE LOPES DA SILVA 
ANDRADE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

45 502435 ELIENE COELHO BRITO DE 
SOUZA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

46 495083 ELIENE PEREIRA DA SILVA 
MESQUITA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

47 497735 ELISLANIA DOS SANTOS 
PEREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

48 494280 ELISMAR DE ALMEIDA 
MOREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

49 495644 ELIZANGELA MACIEL PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

50 494112 ELZA CAMARA COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

51 494114 EMILIANE MARTINS DOS 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

52 498025 ENEDINA CORDEIRO BARBO-
SA RIBEIRO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

53 494095 ERIVALDO PEREIRA LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

54 497723 ERONIDES SALES DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

55 494113 EURILENE ALVES DA SILVA 
RIBEIRO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

56 494101 FABIANA NASCIMENTO DA 
SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

57 494098 FABIOLA DIAS DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

58 494103 FABIOLA DONATO LEANDRO 
MARRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

59 494307 FATIMA BONFIM BEZERRA 
PAES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

60 494265 FERNANDA CRISTINA RO-
DRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

61 494111 FLAVIA FERREIRA WEISS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

62 494354 FRANCISCA MARLEIDE FER-
REIRA DOS SANTOS SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

63 495666 GEISA CRISTINA ALVES 
LEMOS ARRAES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

64 494121 GENICE ANGELICA DE SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

65 494258 GESSICA SONZONE GON-
CALVES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

66 494261 GESSIVALDA PEREIRA LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

67 496556 GIRLENE DO VALE TAVARES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

68 494582 GLEICE ALVES DO NASCIMEN-
TO NEVES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

69 494270 GRACIANA ANDRADE GOMES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

70 489080 GUILHERMINA MARQUES 
PEREIRA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

71 494373 HELENA DOS SANTOS 
BEQUIMAN PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

72 497692 HERES LIMA DE SOUSA 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

73 494091 IONY DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

74 497731 IRANY FERREIRA MARTINS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

75 494104 IRIS GOMES LOPES PIRES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

76 494277 IVONE MOTA DOS SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

77 494355 IZAURA PALMEIRA VIEIRA 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

78 497741 JAKELINE BARBOSA CAR-
NEIRO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

79 495636 JANE NUNES MASCARENHAS PROFESSOR GRADUADO  II-GRAD N-III ESP

80 494329 JESSICA SARAH NERY DA 
SILVA CAMPOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

81 494234 JOANA DIAS DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

82 497734 JOAO PAULO DA SILVA LIMA     PROFESSOR GRA-
DUADO II-GRAD N-III ESP

83 494126 JORLENE CESAR DE SOUZA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

84 497748 JOSELITA DE ALMEIDA 
LACERDA RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

85 494214 JOSILANE MIRANDA DOS 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

86 495625 JOVELINA CARVALHO ALVES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

87 496786 JUCILENE SUDARIO GUIMA-
RAES SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

88 494713 JUCIVANYA ALVES FERREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

89 495672 JUSCELIA DOS SANTOS 
DOURADO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

90 494084 KARINA APARECIDA TERRA 
FEITOSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

91 494130 KASSYA ELYSE ARANTES 
ALENCAR PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

92 495653 KATIA SIMONIA SOUZA DE 
MEDEIROS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

93 494361 KEDINA DE PAULA DOS 
SANTOS REIS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

94 496112 KELLIANE CAVALCANTE 
BARROS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

95 123529 KENIA MENDES ROCHA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

96 497706 LAYS RIBEIRO DE SOUZA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

97 494100 LEILA LOPES XAVIER PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

98 489137 LUCIANA RAFAEL BUENO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

99 494306 LUCIANA RODRIGUES LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

100 497715 LUCIANE FERREIRA DOS 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

101 123992 LUCIENE PEREIRA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

102 497689 LUCIENE PIRES SOUSA COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

103 495638 LUCILENE BARROS DA SILVA 
ANDALECIO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

104 494969 LUCIMARY CARVALHO LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

105 494278 LUIZA BARROS DE CARVA-
LHO BRITO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

106 494302 MARCIA GONCALVES DE 
ANDRADE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

107 494340 MARCIA PATRICIA MACEDO 
DA SILVA NOLETO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

108 494242 MARIA ACILENE DIAS MA-
RINHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

109 494335 MARIA APARECIDA CAITANO 
MARQUES MOURA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

110 494109 MARIA DE LURDES SOARES 
DE SOUSA BOTELHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

111 494311 MARIA JAREDI BOTELHO 
SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

112 489007 MARIA ZILDA MOREIRA DE 
CARVALHO RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

113 497699 MARILEIA PEREIRA DE SOUSA 
MAIA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 20247

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

114 494093 MARISA SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD  N-III ESP

115 490746 MONIA PRAXEDES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

116 497743 MONICA BORBA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

117 494273 MONICA PEREIRA DE SOUSA 
SANTO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

118 495665 NATALIA LOURDES PEREIRA 
DA COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

119 497687 NEILA SHANDREANE DE 
OLIVEIRA BALTAZAR PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

120 494303 NEUZELLY ALVES DE SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

121 496110 NILZA OLIVEIRA LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

122 497710 NIRACY VARGAS PEREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

123 494301 ODETE GOMES DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

124 494375 PATRICIA CRISTINA BARBOSA 
SEVERO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

125 494293 PATRICIA PEREIRA SOBRINHO 
DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

126 498053 POLLYANNE NERES BARBOSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

127 496796 POLYANNA PEDRO FERNAN-
DES QUIXABEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

128 494380 POWER GUIMARAES NUNES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

129 494223 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO 
SANTANA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

130 494256 REGINA SILVA SOBRINHO DE 
ANDRADE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

131 494357 ROBERTA FERREIRA GOMES 
BIA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

132 497694 ROSANA MARIA MARTINS DA 
SILVA LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

133 494368 ROSANGELA BORBA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

134 495678 ROSANGELA BRAZ ARANTES 
DE ARAUJO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

135 494137 ROSANNE MIRANDA COSTA 
DE CARVALHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

136 497713 ROSIENE DE JESUS COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

137 494312 ROSIMEIRE DA COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

138 494365 ROZINEIDE GOMES DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

139 494346 SANDREANE PEREIRA LEITE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

140 497714 SELENE LIMA PEREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

141 494178 SHIRLEY TEIXEIRA BARROS 
DA LUZ PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

142 494132 SILVANE PEREIRA FRANCO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

143 494118 SONHA MARIA LIMA FONSE-
CA CAROLINO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

144 494210 SONIA MARIA SOARES 
RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

145 497722 SONIA SILVA LEMOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

146 489194 TAYLLA SANTOS BARBALHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

147 496793 TAYANNE FERNANDES DE 
OLIVEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

148 494276 THAYS MAIA RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

149 494120 VALERIA ALVES MONTEIRO 
SANTIAGO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

150 494135 VANAILDES COSTA MIRANDA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

151 494161 VANESSA DA SILVA BARREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

152 494599 VANIA LOPES RIOS SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

153 494128 WANKLYZYA CARLA GONCAL-
VES BARBOSA TAVARES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

154 494203 WEDILA ROSAL SILVA RO-
DRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

155 494269 WELDA CERQUEIRA CAVAL-
CANTE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

156 497697 WELIDA LOPES PIRES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

157 497730 LUCIANA SANTANA CER-
QUEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

158 495667 EVAILDES RODRIGUES PI-
MENTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

159 494296 DALMAREGIA MONTEIRO 
SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

160 498131 MANOEL MESSIAS PEREIRA 
DE LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

161 494971 MARINALVA OLIVEIRA ANDRA-
DE ARRUDA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

162 494169 RHUBIA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA AGUIAR PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

163 497739 NUBIA DIAS GOMES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

164 497698 SUELAINE PEDROSA DE 
SOUZA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

165 494127 SULAYNNE FONSECA MARTINS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

166 495649 ZELI FERNANDES AGUIAR PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

LEIA-SE: 

PROGRESSÃO VERTICAL – II GRAD PARA NIVEL- III 
ESP

N° MAT. NOME CARGO NÍVEL NÍVEL

01 496558 ADEMILDE CORDEIRO BRITO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

02 495027 ADRIANA DIAS CARNEIRO DA 
SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

03 494330 ADRIELEN GOMES GLORIA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

04 494153 AIRANA DE AGUIAR MOURA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

05 494381 ANA CRISTINA CABRAL DOS 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

06 494573 ANA LUCIA DE AZEVEDO 
GOMES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

07 496117 ANA MARIA DE SOUZA CHAVIER PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

08 496787 ANA PAULA FONTOURA OLIVEI-
RA PASSARINHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

09 494115 ANA PAULA VASCONCELOS DOS 
SANTOS MARTINS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

10 495641 ANDREIA BARBOSA VIEIRA 
MIRANDA LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

11 494281 ANDREZA KAROLINY MENEZES 
SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

12 495675 ANGELA MARIA CORREA DE 
MIRANDA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

13 494970 ANNA PAULA FONSECA DE 
OLIVEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

14 489737 ANTONIO LEONARDO SILVA 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

15 495664 ARETUZA AIRES FREITAS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

16 497728 ATALITA ALVES BARROS CA-
VALCANTE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

17 494096 CARLA MARTINS DE BARROS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

18 495655 CARLENE SARAIVA DE BRITO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

19 496789 CLARICE BALBINO DOS SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

20 494645 CLAUDETE DIAS DE OLIVEIRA 
SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

21 494083 CLEIDE CONCEICAO VIEIRA 
FARIAS LETRARI PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

22 494300 CLEJANE DE ASSIS SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

23 494124 CLEONICE RODRIGUES DE 
PAULA ANDRADE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

24 494092 CRISLEY GONCALVES DE SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

25 497742 CRISTINA PEREIRA FERNANDES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

26 494305 DANIELA ALVES DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

27 489185 DAVI PEREIRA DE ABRANTES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

28 496792 DAYANE CARVALHO DAMAS-
CENO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

29 497740 DAYANNE DA SILVA LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

30 494090 DEBORA BATISTA DO NASCI-
MENTO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N- III ESP

31 494351 DEBORA SILVA XAVIER PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

32 498811 DENILZA CARVALHO ALE-
XANDRE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

33 497711 DENISE BARBOSA DOS SANTOS 
RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

34 497727 DHAMARES CORREA BARROS 
BOAES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

35 494230 DORACY AGUIAR DA SILVA 
MORAIS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

36 494107 EDILENE NUNES DE SOUZA 
RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

37 495583 EDINALVA DA ROCHA BATISTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

38 489121 EDUARDO BUGES DAMASCENO 
MOTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

39 494197 EIGNA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

40 494289 ELAINE CRISTINA FERREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

41 497712 ELAINE GOMES DA SILVA LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

42 494116 ELIANA MADEIRA DE CARVA-
LHO SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

43 497695 ELIANE CASTELO BRANCO DE 
SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

44 494099 ELIANE LOPES DA SILVA AN-
DRADE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

45 502435 ELIENE COELHO BRITO DE 
SOUZA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

46 495083 ELIENE PEREIRA DA SILVA 
MESQUITA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

47 497735 ELISLANIA DOS SANTOS 
PEREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

48 494280 ELISMAR DE ALMEIDA MOREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

49 495644 ELIZANGELA MACIEL PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

50 494112 ELZA CAMARA COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

51 494114 EMILIANE MARTINS DOS 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

52 498025 ENEDINA CORDEIRO BARBOSA 
RIBEIRO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

53 494095 ERIVALDO PEREIRA LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

54 497723 ERONIDES SALES DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

55 494113 EURILENE ALVES DA SILVA 
RIBEIRO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

56 494101 FABIANA NASCIMENTO DA 
SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

57 494098 FABIOLA DIAS DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

58 494103 FABIOLA DONATO LEANDRO 
MARRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

59 494307 FATIMA BONFIM BEZERRA PAES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

60 494265 FERNANDA CRISTINA RODRI-
GUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

61 494111 FLAVIA FERREIRA WEISS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

62 494354 FRANCISCA MARLEIDE FERREI-
RA DOS SANTOS SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

63 495666 GEISA CRISTINA ALVES LEMOS 
ARRAES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

64 494121 GENICE ANGELICA DE SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

65 494258 GESSICA SONZONE GONCALVES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

66 494261 GESSIVALDA PEREIRA LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

67 496556 GIRLENE DO VALE TAVARES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

68 494582 GLEICE ALVES DO NASCIMENTO 
NEVES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

69 494270 GRACIANA ANDRADE GOMES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

70 489080 GUILHERMINA MARQUES 
PEREIRA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

71 494373 HELENA DOS SANTOS BEQUI-
MAN PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

72 497692 HERES LIMA DE SOUSA SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

73 494091 IONY DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

74 497731 IRANY FERREIRA MARTINS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

75 494104 IRIS GOMES LOPES PIRES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

76 494277 IVONE MOTA DOS SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

77 494355 IZAURA PALMEIRA VIEIRA 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

78 497741 JAKELINE BARBOSA CARNEIRO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

79 495636 JANE NUNES MASCARENHAS PROFESSOR GRADUADO  II-GRAD N-III ESP

80 494329 JESSICA SARAH NERY DA SILVA 
CAMPOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

81 494234 JOANA DIAS DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

82 497734 JOAO PAULO DA SILVA LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

83 494126 JORLENE CESAR DE SOUZA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

84 497748 JOSELITA DE ALMEIDA LACER-
DA RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

85 494214 JOSILANE MIRANDA DOS 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

86 495625 JOVELINA CARVALHO ALVES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

87 496786 JUCILENE SUDARIO GUIMARAES 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

88 494713 JUCIVANYA ALVES FERREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

89 495672 JUSCELIA DOS SANTOS DOU-
RADO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

90 494084 KARINA APARECIDA TERRA 
FEITOSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

91 494130 KASSYA ELYSE ARANTES 
ALENCAR PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

92 495653 KATIA SIMONIA SOUZA DE 
MEDEIROS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

93 494361 KEDINA DE PAULA DOS SAN-
TOS REIS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

94 496112 KELLIANE CAVALCANTE BARROS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

95 123529 KENIA MENDES ROCHA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

96 497706 LAYS RIBEIRO DE SOUZA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

97 494100 LEILA LOPES XAVIER PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

98 489137 LUCIANA RAFAEL BUENO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

99 494306 LUCIANA RODRIGUES LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

100 497715 LUCIANE FERREIRA DOS 
SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

101 123992 LUCIENE PEREIRA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

102 497689 LUCIENE PIRES SOUSA COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

103 495638 LUCILENE BARROS DA SILVA 
ANDALECIO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

104 494969 LUCIMARY CARVALHO LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

105 494278 LUIZA BARROS DE CARVALHO 
BRITO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

106 494302 MARCIA GONCALVES DE 
ANDRADE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

107 494340 MARCIA PATRICIA MACEDO DA 
SILVA NOLETO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

108 494242 MARIA ACILENE DIAS MARINHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

109 494335 MARIA APARECIDA CAITANO 
MARQUES MOURA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

110 494109 MARIA DE LURDES SOARES DE 
SOUSA BOTELHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

111 494311 MARIA JAREDI BOTELHO SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

112 489007 MARIA ZILDA MOREIRA DE 
CARVALHO RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

113 497699 MARILEIA PEREIRA DE SOUSA 
MAIA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

114 494093 MARISA SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD  N-III ESP

115 490746 MONIA PRAXEDES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

116 497743 MONICA BORBA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

117 494273 MONICA PEREIRA DE SOUSA 
SANTO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

118 495665 NATALIA LOURDES PEREIRA 
DA COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

119 497687 NEILA SHANDREANE DE OLIVEI-
RA BALTAZAR PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

120 494303 NEUZELLY ALVES DE SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

121 496110 NILZA OLIVEIRA LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

122 497710 NIRACY VARGAS PEREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

123 494301 ODETE GOMES DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

124 494375 PATRICIA CRISTINA BARBOSA 
SEVERO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

125 494293 PATRICIA PEREIRA SOBRINHO 
DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

126 498053 POLLYANNE NERES BARBOSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

127 496796 POLYANNA PEDRO FERNANDES 
QUIXABEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

128 494380 POWER GUIMARAES NUNES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

129 494223 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO 
SANTANA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

130 494256 REGINA SILVA SOBRINHO DE 
ANDRADE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

131 494357 ROBERTA FERREIRA GOMES BIA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

132 497694 ROSANA MARIA MARTINS DA 
SILVA LOPES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

133 494368 ROSANGELA BORBA DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

134 495678 ROSANGELA BRAZ ARANTES 
DE ARAUJO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

135 494137 ROSANNE MIRANDA COSTA DE 
CARVALHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

136 497713 ROSIENE DE JESUS COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

137 494312 ROSIMEIRE DA COSTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

138 494365 ROZINEIDE GOMES DA SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

139 494346 SANDREANE PEREIRA LEITE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

140 497714 SELENE LIMA PEREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

141 494178 SHIRLEY TEIXEIRA BARROS 
DA LUZ PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

142 494132 SILVANE PEREIRA FRANCO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

143 494118 SONHA MARIA LIMA FONSECA 
CAROLINO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

144 494210 SONIA MARIA SOARES RO-
DRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

145 497722 SONIA SILVA LEMOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

146 489194 TAYLLA SANTOS BARBALHO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

147 496793 TAYANNE FERNANDES DE 
OLIVEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

148 494276 THAYS MAIA RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

149 494120 VALERIA ALVES MONTEIRO 
SANTIAGO PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

150 494135 VANAILDES COSTA MIRANDA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

151 494161 VANESSA DA SILVA BARREIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

152 494599 VANIA LOPES RIOS SOUSA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

153 494128 WANKLYZYA CARLA GONCALVES 
BARBOSA TAVARES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 20249

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

154 494203 WEDILA ROSAL SILVA RODRIGUES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

155 494269 WELDA CERQUEIRA CAVALCANTE PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

156 497697 WELIDA LOPES PIRES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

157 497730 LUCIANA SANTANA CERQUEIRA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

158 495667 EVAILDES RODRIGUES PIMENTA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

159 494296 DALMAREGIA MONTEIRO SILVA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

160 498131 MANOEL MESSIAS PEREIRA 
DE LIMA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

161 494971 MARINALVA OLIVEIRA ANDRADE 
ARRUDA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

162 494169 RHUBIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 
AGUIAR PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

163 497739 NUBIA DIAS GOMES PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

164 497698 SUELAINE PEDROSA DE SOUZA PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

165 494127 SULAYNNE FONSECA MARTINS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

166 495649 ZELI FERNANDES AGUIAR PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

167 494254 WELSILENE DA SILVA SANTOS PROFESSOR GRADUADO II-GRAD N-III ESP

PORTARIA Nº. 055/2024, DE 02 DE DEZEMBRO DE 
2024.

“Designa Servidor Municipal para fiscalização e 
atesto de Nota Fiscal”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FI-
NANÇAS do Município de Gurupi, Estado do Tocantins, no 
uso das suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o Art. 67, da Lei n° 8.666 de 21 de 
Junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor ALEXANDER DA MOT-
TA SILVA, para responder pelo recebimento, fiscalização e 
atesto das notas fiscais, Pregão Presencial nº 002/2023, Pro-
cesso Administrativo nº 2023009695/2023061937001, que 
tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE 
CONSULTORIA, ASSESSORIA TÉCNICA E CAPACITAÇÃO EM 
GESTÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL.

 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na sua publica-

ção, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de outubro de 2024.

Art. 3º. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE no Diário Oficial 
do  Município de Gurupi e CUMPRA-SE.

    
Gabinete do Secretário de Planejamento e Finanças, 

aos 02 dias do mês de dezembro de 2024.

ADRIANO DE SOUZA RODRIGUES
Secretário de Planejamento e Finanças 

Decreto N.º 1.369/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Planejamento e 
Finanças

DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: ASSOCIAÇÃO DOS ECONOMIÁRIOS DE 
GURUPI
CNPJ/MF: 25.043.100/0001-26
PROCESSO: 2023002236
AUTO DE INFRAÇÃO: 032905
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A LICENÇA DE ALVARÁ DE LO-
CALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 03/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: DEBORA GOMES DE BRITO
CNPJ/MF: 15.026.797/0002-54
PROCESSO: 2022011926
AUTO DE INFRAÇÃO: 031444
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A LICENÇA DE ALVARÁ DE LO-
CALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO REFERENTE AO EXERCÍCIO 
DE 2022.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 06/05/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 10

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: BARÃO CONVENIÊNCIALTDA
CNPJ/MF: 42.341.923/0001-57
PROCESSO: 048/2021 - COVISA
AUTO DE INFRAÇÃO: 158/2021 - COVISA
EXIGÊNCIA: ESTABELECIMENTO FUNCIONANDO EM HO-
RÁRIO NÃO PERMITIDO (24h ás 05h) PELO DECRETO Nº 
1.070/2021 (PANDEMIA COVID).
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 150 UFIRG (R$631,50).
JULGADOR: EDUARDO ROBERTO MIRANDA
DATA DA DECISÃO: 27/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: E M DA SILVA TABORDA LTDA – ME.
CNPJ/MF: 29.575.182/0001-00
PROCESSO: 049/2021 - COVISA
EXIGÊNCIA: VIOLAR O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO 
E O TOQUE DE RECOLHER ESTABELECIDO PELO DEC. Nº 
1.070/2021.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 200 UFIRG (R$842,00).
JULGADOR: EDUARDO ROBERTO MIRANDA OLIVEIRA
DATA DA DECISÃO: 27/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: COMERCIAL DO VESTÚARIO GURUPISUL 
LTDA - ME
CNPJ/MF: 26.895.428/0001-57
PROCESSO: 2023016377
AUTO DE INFRAÇÃO: 033715
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A RETIRADA DAS BANDEIRAS 
DO LAGRADOURO PÚBLICO COM PUBLICIDADE.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 100 UFIRG (R$421,00).
JULGADORA: MÔNICA PAGLIARINI
DATA DA DECISÃO: 23/04/2024
A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: COMERCIAL DO VESTÚARIO GURUPISUL 
LTDA - ME
CNPJ/MF: 26.223.109/0001-62
PROCESSO: 2023016376
EXIGÊNCIA PROVIDENCIAR A RETIRAR DAS BANDEIRAS DO 
LAGRADOURO PÚBLICO COM PUBLICIDADE SEM AUTRORI-
ZAÇÃO.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 100 UFIRG (R$421,00).
JULGADORA: MONICA PAGLIARINI
DATA DA DECISÃO: 23/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de julho de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 202411

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: COMERCIAL DO VESTÚARIO GURUPISUL 
LTDA - ME
CNPJ/MF: 26.223.109/0001-81
PROCESSO: 2023016375
AUTO DE INFRAÇÃO: 033719
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A RETIRADA DA CAIXA DE SOM 
COM LOCUTORA INSTALADA NA PORTA DO ESTABELECI-
MENTO.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 100 UFIRG (R$421,00).
JULGADORA: MÔNICA PAGLIARINI
DATA DA DECISÃO: 23/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: COMERCIAL DO VESTUÁRIO GURUPISUL 
LTDA - ME
CNPJ/MF: 26.223.109/001-81
PROCESSO: 2023017714
AUTO DE INFRAÇÃO: 033383
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A RETIRADA DAS MERCADO-
RIAS EXPOSTAS NO PASSEIO FRONTEIRIÇO DO ESTABELECI-
MENTO COMERCIAL.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 100 UFIRG (R$421,00).
JULGADORA: MÔNICA PAGLIARINI
DATA DA DECISÃO: 23/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: COMERCIAL DO VESTAUÁRIO GURUPISUL 
LTDA - ME
CNPJ/MF: 20.895.428/0001-57
PROCESSO: 2023011712
AUTO DE INFRAÇÃO: 033382
EXIGÊNCIA: CESSAR OS BARULHOS PRODUZIDOS EM SEU 
ESTABELECIMENTO QUE PERTURBAM O SOSSEGO PÚBLICO.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 05/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: COMERCIAL DO VESTUÁRIO GURUPISUL 
LTDA - ME
CNPJ/MF: 26.223.109/0001-81
PROCESSO: 2023011711
AUTO DE INFRAÇÃO: 033374
EXIGÊNCIA: CESSAR OS BARULHOS PRODUZIDOS EM SEU 
ESTABELECIMENTO QUE PERTURBAM O SOSSEGO PÚBLICO. 
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 05/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 12

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: EMIVAL CORDEIRO FELIZARDO 
CNPJ/MF: 25.048.638/0001-23
PROCESSO: 2022002877
AUTO DE INFRAÇÃO: 027623
EXIGÊNCIA: FALTA DA LICENÇA DE ALVARÁ DE LOCALIZA-
ÇÃO E FUNCIONAMENTO 
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO - AI Nº 
027623, SEM APLICAÇÃO DE MULTA.
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 03/04/2024
A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: GRÃO GOURMETT COFFEE BREAD LTDA
CNPJ/MF.: 41.544.240/0001-34
PROCESSO: 034/2021
DOCUMENTO: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 096/2021
EXIGÊNCIA: COMERCIALIZAÇÃO  E UTILIZAÇÃO  PARA FA-
BRICAÇÃO DE OUTROS PRODUTOS DE LEITE E DERIVADOS 
SEM A DEVIDA INSPEÇÃO POR ÓRGÃO COMPETENTE.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 100 UFIRG (R$421,00).
JULGADOR: EDUARDO ROBERTO MIRANDA OLIVEIRA
DATA DA DECISÃO: 04/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: LOJAS AVENIDAS S.A.
CNPJ/MF.: 00.819.201/0088-76
PROCESSO: 002/20201 - COVISA
DOCUMENTO: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 036/2021
EXIGÊNCIA: FUNCIONAR ATENDENDO CLIENTES DENTRO 
DO ESTABELECIMENTO, EM PLENA PANDEMIA, CONTRA-
RIANDO O DEC. N º 489/2021.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 200 UFIRG. (R$842,00)
JULGADOR: EDUARDO ROBERTO MIRANDA OLIVEIRA
DATA DA DECISÃO: 15/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: J L RIBEIRO 
CNPJ/MF: 26.641.464/0001-70
PROCESSO: 2022002890
AUTO DE INFRAÇÃO: 029345
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A AUTORIZAÇÃO PARA O EXER-
CÍCIO DA ATIVIDADE DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 30 UFIRG (R$126,30).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 03/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 202413

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: JACKELINE FERNANDES SILVA
CNPJ/MF: 34.404.853/0001-00
PROCESSO: 2022011922
AUTO DE INFRAÇÃO: 031445
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO – ALVARÁ.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 06/05/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: JOÃO VIANEI SHONS (D’ITÁLIA)
CNPJ/MF: 08.765.181/0001-59
PROCESSO: 035/2021 - COVISA
DOCUMENTO: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 097/2021 - COVISA
EXIGÊNCIA: DESCUMPRIR A NOTIFICAÇÃO SANITÁRIA Nº 
155/2019, NO SENTIDO DE COMERCIALIZAR OU UTILIZAR 
MATÉRIA-PRIMA DE LEITE IN NATURA.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 70 UFIRG (R$294,70).
JULGADOR: EDUARDO ROBERTO MIRANDA OLIVEIRA
DATA DA DECISÃO: 26/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: MINAS LANCHES COMERCIAL DE ALIMEN-
TOS LTDA
CNPJ/MF: 16.608.391/0001-61
PROCESSO: 039/2021 - COVISA
DOCUMENTO: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 137/2021
EXIGÊNCIA: DESCUMPRIR A NOTIFICAÇÃO SANITÁRIA Nº 
194/2019, NO SENTIDO DE COMERCIALIZAR OU UTILIZAR 
MATÉRIA-PRIMA DE LEITE IN NATURA OU DERIVADOS.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 70 UFIRG (R$294,70).
JULGADOR: EDUARDO ROBERTO MIRANDA OLIVEIRA
DATA DA DECISÃO: 26/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: MACHADO NERES COMÉRCIO DE ROUPAS 
LTDA
CNPJ/MF: 22.471.118/0001-30
PROCESSO: 2023002235
AUTO DE INFRAÇÃO: 032859
EXIGÊNCIA: RETIRAR MERCADORIAS EXPOSTAS NO PASSEIO 
FRONTEIRIÇO DO ESTABELECIMENTO COMERCIAL QUE ES-
TEJAM IMPEDINDO E EMBARAÇANDO O LIVRE TRÂNSITO 
DE PEDESTRES NO LAGRADOURO PÚBLICO 
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 05/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

G
urupi, 02 de dezembro de 2024.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 14

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: MACHADO NERES COMÉRCIO DE ROUPAS 
LTDA
CNPJ/MF: 22.471.118/0001-30
PROCESSO: 2023002234
AUTO DE INFRAÇÃO: 032860
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A RETIRADA A LICENÇA PREVIA 
PARA UTILIZAÇÃO DE APARELHO SONORO NO ESTABELECI-
MENTO.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 30 UFIRG (R$126,30).
JULGADORA: MONICA PAGLIARINI
DATA DA DECISÃO: 23/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: MATEUS FERNANDES VIEIRA 
CNPJ/MF: 37.030.755/0001-10
PROCESSO: 2022011858
AUTO DE INFRAÇÃO: 031533
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A LICENÇA DE ALVARÁ DE LO-
CALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO. 
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 06/05/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: MILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA 
CNPJ/MF: 08.738.78/0001-79
PROCESSO: 2022002888
AUTO DE INFRAÇÃO: 029347
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A AUTORIZAÇÃO PARA O EXER-
CÍCIO DA ATIVIDADE DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 30 UFIRG (R$126,30).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 03/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO

DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: NORTE SUL EMPREENDIMENTOS HOTELEI-
ROS LTDA
CNPJ/MF: 17.931.998/0001-40
PROCESSO: 202300145
AUTO DE INFRAÇÃO: 032614
EXIGÊNCIA: DEIXAR DE LANÇAR ÁGUA SERVIDA NO LAGRA-
DOURO PÚBLICO.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 80 UFIRG (R$336,80).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 05/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 202415

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: PEREIRA & FERIA LTDA
CNPJ/MF: 42.468.378/0001-64
PROCESSO: 2023000084
AUTO DE INFRAÇÃO: 032902
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A LICENÇA DE ALVARÁ DE LO-
CALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO. 
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: MÔNICA PAGLIARINI
DATA DA DECISÃO: 23/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: PANIFICADORA PÃO GOSTOSO LTDA
CNPJ/MF: 14.319.583/0001-22
PROCESSO: 040/2021 - COVISA
EXIGÊNCIA: DESCUMPRIR A NOTIFICAÇÃO Nº SANITÁRIA Nº 
113/2019, NO SENTIDO DE NÃO DEIXAR DE COMERCIALI-
ZAR OU UTILIZAR MATÉRIA-PRIMA IN NATURA E OU DERI-
VADOS.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 70 UFIRG (R$294,70).
JULGADOR: EDUARDO ROBERTO MIRANDA
DATA DA DECISÃO: 26/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

Interessado: E M DA SILVA TABORDA LTDA – ME.
CNPJ/MF: 29.575.182/0001-00
PROCESSO: 015/2021 - COVISA
EXIGÊNCIA: DESCUMPRIR A SUSPENSÃO DE ATIVIDADES 
DETERMINADA PELA AUTORIDADE COMPETENTE DURAN-
TE A PANDEMIA.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 115,72 UFIRG (R$487,20).
Julgador: EDUARDO ROBERTO MIRANDA OLIVEIRA
DATA DA DECISÃO: 27/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: ROGERIO FERREIRA ALVES
CNPJ/MF:***. 520.15***
PROCESSO: 2023002328
AUTO DE INFRAÇÃO: 032659
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A LICENÇA DE ALVARÁ DE LO-
CALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO REFERENTE AO EXERCÍCIO 
DE 2023.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 06/05/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 16

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: SANDRO VIEIRA RODRIGUES 
CNPJ/MF: 16.861.342/0001-36
PROCESSO: 2022002889
AUTO DE INFRAÇÃO: 029348
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A AUTORIZAÇÃO PARA O EXER-
CÍCIO DA ATIVIDADE DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 30 UFIRG (R$126,30).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 03/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: SANCHES & SANCHES LTDA
CNPJ/MF: 13.324.981/0001-74
PROCESSO: 003/2021
DOCUMENTO: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 001/2021 - COVISA
EXIGÊNCIA: OFERTAR ÁGUA DESTINADA À INGESTÃO, PRE-
PARAÇÃO E PRODUÇÃO DE ALIMENTOS E A HIGIENE PES-
SOAL FORA DOS PADRÕES DE POTABILIDADE ESTABELECI-
DOS EM LEI.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 150 UFIRG (R$631,50).
JULGADOR: EDUARDO ROBERTO MIRANDA
DATA DA DECISÃO: 16/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: LUDMYLLA NAYARA LUZ BARROS
CNPJ/MF: 33.809.156/0001-77
PROCESSO: 026/20201 - COVISA
DOCUMENTO: AUTO DE INFRAÇÃO Nº 038/2021- COVISA
EXIGÊNCIA: DESCUMPRIR NORMA DESTINADA A IMPEDIR 
A PROPAGAÇÃO DE DOENÇA CONTAGIOSA, VIOLANDO O 
DECRETO MUNICIPAL Nº 991/2021.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 80 UFIRG (R$336,80).
JULGADOR: EDUARDO ROBERTO MIRANDA OLIVEIRA
Data da decisão: 28/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: SANDRO VIEIRA RODRIGUES 
CNPJ/MF: 16.861.342/0001-36
PROCESSO: 2022002889
AUTO DE INFRAÇÃO: 029348
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A AUTORIZAÇÃO PARA O EXER-
CÍCIO DA ATIVIDADE DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 30 UFIRG (R$126,30).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 03/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 202417

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO: SEBASTIÃO ALVES BRAGA FILHO
CNPJ/MF: 36.442.783/0001-00
PROCESSO: 2022011923
AUTO DE INFRAÇÃO: 032540
EXIGÊNCIA: PROVIDENCIAR A LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO – ALVARÁ.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 06/05/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA

A Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Contri-
buintes, com base no inc. I do art. 7º da Lei 2.679/2023, 
TORNA PÚBLICA a(s) seguinte(s) DECISÃO(S) DE PRIMEIRA 
INSTÂNCIA:

INTERESSADO. AROLDO DE ANDRADE SILVA-ME
CNPJ/MF: 11.745.768/0001-00
PROCESSO: 202300143
AUTO DE INFRAÇÃO: 032613
EXIGÊNCIA: DEIXAR DE LANÇAR ÁGUA SERVIDA NO LAGRA-
DOURO PÚBLICO.
DECISÃO: PROCEDÊNCIA DO AUTO DE INFRAÇÃO, COM (A) 
APLICAÇÃO DE MULTA DE 50 UFIRG (R$210,50).
JULGADORA: ANDREYA CASTILHO S. RIBEIRO
DATA DA DECISÃO: 05/04/2024

A presente publicação não substitui a intimação do interes-
sado prevista em Lei.

Gurupi, 02 de dezembro de 2024.

Luís Armando de Oliveira
Secretário-Executivo do Conselho Municipal de Contri-

buintes
Decreto 414/2024

PORTARIA GCO/SMS Nº 0338, DE 02 DE DEZEMBRO 
DE 2024.

“Designa servidor para acompanhamento da 
execução do objeto e atesto de Nota Fiscal e dá 
outras providências”. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município 
de Gurupi, Estado do Tocantins, nomeado pelo Decreto Mu-
nicipal nº 933/2023, no uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO a necessidade do cumprimento 
das disposições pertinentes constante no artigo 117 da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e respectivas atualizações; 

CONSIDERANDO a realização do procedimento li-
citatório na modalidade Pregão, Processo Licitatório nº 
2024004990 / Processo Eletrônico n° 2024061007001, para 
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCE-
LADA AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO ANTÍGENO PARA DE-
TECÇÃO DE COVID-19.

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidor 
responsável para acompanhar a execução, fiscalizar, rece-
ber o objeto e atestar as notas fiscais, em observação às dis-
posições legislações constante na referida Ata;

R E S O L V E: 

I - Designar o Servidor Victor Hugo Aguiar de Olivei-
ra, matrícula n.º 495909, para recebimento do objeto, bem 
como atestar as notas fiscais, sem prejuízo de suas funções 
normais e sem acréscimos em seus vencimentos.

I- Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação;

II - Registre-se, Publique-se no Diário Oficial da Pre-
feitura Municipal de Gurupi e Cumpra-se. 

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde, aos 02 
dias do mês de dezembro de 2024. 

Luana Nunes Garcia
Secretária/Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

Decreto Municipal nº 933/2023

Secretaria Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024 18

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

TERMO DE REVOGAÇÃO

“Dispõe sobre a revogação da dispensa de licitação 
n°: dl-2024.068-Gpi-semus, cujo objeto destina-se a 
aquisição de armários planejados cer II”

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GURUPI-TO, 
no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao dis-
posto do Art. 71, “caput” da lei Federal N° 14.133/21, e:

CONSIDERANDO que foi detectado, quando do curso 
do procedimento, que o certame tombado sob o Dispensa 
de Licitação nº DL/2024.068-GPI-SEMUS não teve o desdo-
bramento em conformidade ao que preconiza a legislação;

CONSIDERANDO que as normas de Licitações, exi-
gem da Administração municipal grandes desafios e neces-
sidades no que tange ao acompanhamento e melhor ins-
trução dos procedimentos de contratação;

CONSIDERANDO que a tramitação do presente pro-
cedimento administrativo, na fase atual, não alcançou, ain-
da, o seu fim almejado, não havendo um resultado útil ao 
processo, o que por conseguinte não implica no direito ad-
quirido a quaisquer dos interessados;

CONSIDERANDO, a conveniência e oportunidade da 
Administração na revogação deste procedimento;

CONSIDERANDO que a administração pública como 
um todo, em especial o Município de Gurupi busca atingir 
o princípio da legalidade, impessoalidade, eficiência, razoa-
bilidade e proporcionalidade;

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR a Dispensa de Licitação N.° DL-
-2024.068-GPI-SEMUS nos termos do art. 71 da Lei n.° 
14.133/21, em que prevê que “A autoridade competente 
para a aprovação do procedimento somente poderá revogar a 
licitação por razões de interesse público decorrente de fato su-
perveniente devidamente comprovado, pertinente e suficiente 
para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, 
de oficio ou por provocação de terceiros, mediante parecer es-
crito e devidamente fundamentado”

Art. 2º. A revogação em apreço baliza-se no princípio 
da autotutela que sempre foi observado no seio da Admi-
nistração Pública, e está contemplado na Súmula n.° 473 
do STF, a qual afirma que “A Administração pode anular seus 
próprios atos quando eivados de vícios que os tornem ilegais, 
porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por mo-
tivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos 
adquiridos, e ressalvada, em qualquer caso, a apreciação ju-
dicial”.

Art. 3º. Encaminhe-se o presente termo de revoga-
ção ao Agente de Contratação e Equipe de apoio para ane-
xar ao processo, bem como tomar as providências legais 
cabíveis.

Art. 4º. Este termo entra em vigor na data de sua pu-
blicação e revoga as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

GURUPI-TO, Quinta, 28 de novembro de 2024.

Luana Nunes Garcia 
Secretária Municipal de Saúde 

Decreto 0933/2023

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000486 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR DANILO FERREIRA DE SOUZA 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES DO 
TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. 
PERÍODO: 27/11/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000492 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR JOELDER MIRANDA SANTOS 
R$ 212,50 (DUZENTOS E DOZE REIAS E CINQUENTA CEN-
TAVOS). DESTINO: ARAGUAINA-TO. FINALIDADE DA VIA-
GEM: TRANSPORTE DE PACIENTES DO TFD EM TRATAMEN-
TO FORA DE DOMICILIO EM ARAGUAINA/TO. PERÍODO: 
26/11/2024 A 28/11/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000532 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR DOUGLAS TAYGRA SIEL DA 
SILVA R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-
-TO. FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES 
DO TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PAL-
MAS/TO. PERÍODO: 28/11/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024010278 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR MANOEL RODRIGUES DA SIL-
VA R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTE DO 
TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. 
PERÍODO: 28/11/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000486 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR DANILO FERREIRA DE SOUZA 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. FI-
NALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTE DO TFD 
EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. PE-
RÍODO: 28/11/2024.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1137 - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 202419

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000486 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR DANILO FERREIRA DE SOUZA 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES DO 
TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. 
PERÍODO: 29/11/2024.

EXTRATO DE PAGAMENTO DE DIÁRIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024000489 PAGAMENTO 
DE DIÁRIA PARA O SERVIDOR JOELDER MIRANDA SANTOS 
R$ 105,00 (CENTO E CINCO REAIS). DESTINO: PALMAS-TO. 
FINALIDADE DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTE DO 
TFD EM TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO EM PALMAS/TO. 
PERÍODO: 29/11/2024.

COMEC - SEMUS
EXTRATO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024011192 PROTOCOLO 
ELETRÔNICO: 2024042307004. CHAMAMENTO PÚBLICO DE 
EMPRESAS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDI-
COS DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE E EXAMES DE DIAG-
NÓSTICO POR IMAGENS.
Comissão Especial de Credenciamento – COMEC torna pú-
blico para conhecimento, o resultado da Análise dos Pedi-
dos de credenciamento da empresa prestadora de serviços 
de saúde procedimentos médicos de alta e média comple-
xidade e exames de diagnóstico por imagens; á empresa 
VITAL DIAGNOSTICOS POR IMAGEM EIRELLI, pessoa jurídica 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.508.868/0001-04, es-

tabelecida na Rua Ministro Alfredo Nasser, Quadra 99, Lote 
06, n.° 1529, Setor Central, Gurupi-TO.
 A comissão HABILITOU os interessados para dar continui-
dade no processo de credenciamento, nos termos do cha-
mamento público, 02 (dois) dias para recurso, nos termos 
do edital. Comissão Especial de Credenciamento-COMEC 
– SEMUS.

REPUBLICAÇÃO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 040/2024

A Câmara Municipal de Gurupi – TO torna público aos 
interessados que fará realizar Dispensa de Licitação nº 
040/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA 
DE PONTOS DE TOMADAS EM MOVEIS PLANEJADOS COM 
MATERIAIS NECESSÁRIOS, atendendo assim as necessida-
des desta casa de leis; Os interessados deverão acessar o 
link: https: https://acessoainformacao.gurupi.to.leg.br/pai-
nel/informacao/mp_editor/row=263 baixar o Aviso de Dis-
pensa e encaminhar proposta de preço e documentos de 
habilitação até 05 de dezembro de 2024, através do e-mail: 
cplgpi2015@outlook.com. Ocasião em que ao final será 
selecionada a proposta mais vantajosa sob tipo de julga-
mento menor   preço global O processo é regido nos termos 
do art. 72, e Art. 75, II, 14.133/21.

Gurupi-TO, 02 de dezembro de 2024.

Antônio Valdônio R. Loiola
Presidente.

Câmara Municipal de Gurupi


		2024-12-02T21:00:27-0300
	GURUPI SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO:17718490000169




